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Data e mbylljes se pasqyrave financiare 25.03.2013




BILANCI KONTABEL

ZERI | BILANCIT

SHENIME

VITI USHTRIMOR

2012

VITI
PARA - ARDHES
2011

|
A |
|

AKTIVET
AKTIVE AFATSHKURTRA
1 MUETE MONETARE >
2 DEF\’IVATE DHE AKTlVE F[NANClARE TE MBET'UF;’A PER TREGET[M
 TOTALI
3| AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA
~|A) LLOGARI / KERKESA TE ARKETUESHME _
B N B) LLOGARI / KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME
|C) INSTRUMENTA TE TJERA BORXHI |
D) INVESTIME TE TJERA FINANCIARE
TOTAL/
4| INVENTARI
A) LENDET E PARA 1
_ B) PRODHIMINE PROCES
| C) PRODUKTE TE GATSHNE
D) MALLRA PER RISHITJE
_|E) PARAPAGESA PER FURNIZIME
‘ |F) ZHVLERESIM [NVENTARI ( DETAJUAR SIF’AS LL_OG ANALlTlKE )
_Toraus
5| AKTIVE BIOLOGUJIKE AFATSHKURTRA
6 AKTIVE AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE

7 PARAPAGIME DHE SHPENZIMET E SHTYRA

1 64 703, 306

906,113
906,113

117,023,767
303,050

117,326,817

565,703

15,438,548

16,004,251

17,666,571

17,666,571

1,321,231

TOT'ALI [ AKTI VE) VE AFA TSHK U/’x’ TRA

1871220738

> \AKTIVET AFATGJATA as
1 INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA KONTROLLUARA

'A) AKSIONE DHE INVESTIME TE TJERA NE PJESMARRJE

'B) AKSIONE DHE LETRA TE TJERA ME VLERE
|C) LLOGARI / KERKESA TE ARKETUESHME AFATGJATA

TOTALI ] .
2 \AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

A) TOKA

B) NDERTESA L e
C) MAKINERI PAJISJE , MJETE TRANSPORTI
D) AKTIVE TE TJERA AFATGJATA MATERIALE

20,800,544

16,676,886 |

TQTAL/ Ty
3

4

AKTIVE BIOLOGJIKE AFATGJATA
AKTIVE AFATGJATA JO MATERIALE
A) EMRI | MIRE

B) SHPENZIMET E ZHVILLIMIT |
'C) AKTIVE TE TJERA AFATGJATA JOMATERIALE
TOTALI

5 KAPITALI AKSIONAR | PAPAGUAR

6 AKTIVE TE TJERA AFATGJATA ( NE PROCES )

To TA L] AKTI VEVE AFATGJATA

838,832

20, 884 3761

20,884, 376 ]

62,332

16739218

16,739,218

T o TAL/ 1 AK‘T’IVEVE

153,959,951

203,225,794




BILANCI KONTABEL

ZERI | BILANCIT

SHENIME

VITI USHTRIMOR

VITI

PARA

~-ARDHES 2011

~ PASIVET DHE KAPITALI
PASIVET AFATSHKURTRA
1 DERIVATET
2 \ HUAMARRJET
A) HUATE DHE OBLIGACIONET AFATSHKURTRA _

B) KTHIME / RIPAGESAT E HUAVE AFATGJATA
c) BONO TE KONVERTUESHME
TOTALI '
HUATE DHWE PARAPAG]MET .

A) TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE

B
1> >

16,606,526

83,146,317 |

B) TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE

C) DETYRIME TATIMORE

401,466

21,503,977

21,503,977

62,707,944
370,492

2943 371

'|D) HUA TE TJERA

GRANTET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

5 |PROVIZIONE AFATSHKURTRA

4,304,000 |

157,460

90,795,154

63,235,896

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA

107,401,681

84,739,873

> PASI SIVET AFATGJATA

| HUATE AFATGUATA 7
|A) HUA , BONO DHE DETYRIMI NGA QERAJA FINANCIARE

B) BONOT E KONVERTUESHME

TOTAL[ - )
2 HUAMARRJE TE TJERA AFATGJATA

3 PROVIZIONET AFATGJATA
4| GRANTET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA

TOTALI I PASIVEVE

84,739,873

» KAPITALI

C 'l lAKSIONET E PAKICES

2 | ‘ KAF’IT{\L} QE | PERKET AKSIONEREVE TE SHOQERISE MEME

3 | KAPITALI AKSIONAR|
4 PRIMI AKSIONAR

- 100,000

5 NJES]TE DHE AKSIONET E THESARIT

6 REZERVA STATUSORE

7 REZERVA LIGJORE

8| |REZERVA TE TJERA

9 |FITIMET E PASHPERNDARA

100,000

68,899,274.00

10 FITIM (HUMBJA) E VITIT FINANCIAR
TOTALI | KAPITALIT

95824113

- 26,824,839.00 |

52,399, 274,
16,720,804

69,220,078

 TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

203,225, 7941

153,959,951




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

VITI VITI PARAARDHES
PERSHKRIMI SHENIME USHTRIMOR
2012 2011
1 |SHITJETNETO s 622,196,431 | 520,740,896
2  |TE ARDHURA TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT g i . -
2.1| TE ARDHURA NGA SHITJE TE TJERA - ] 15,170,568 8,475,377
2.2| FITIME NGA KEMBIME VALUTORE 3
2.3| TE ARDHURA NGA GRANTET ) A S i
2.4] TEARDHURATETJERA e T ) o R R
2.5] TE ARDHURA NGA RIVLERSIMI / SHITJAE AKTIVEVE ) ) S
77777777 SHuMA (2) R TR EEa ST 15,170,568 8,475,377
3 |NDRYSHIME NE INVENTARIN E PRODUKTEVE TE GATSHME E NE PROCES i T £ one
4 PUNA E KRYER NGA NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE DHE E KAPITALIZUAR | | I R
5  |MALLRAT, LENDET E PARA DHE SHERBIMET ) N (583,514,633) (494,410,771)
6 |KosToE PUNES = e El =, = . o
6.1] PAGAEPERSONELIT o = - | 220,125 = (5,030,665
6.2 SIGURIMET SHOQERORE E SHENDETSORE e ANAL (1,038,748)| (846,399)
6.3] SHPENZIME PER PENSIONE 15 I e
| SHuma(6) . | (70288873 (5,877,064
7 |AMORTIZIMI DHE ZHVLERSIMET B - | 4,065,735 (3,541,883)
8  |SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT | et
_8.1] FURNITURA, NENTRAJTIME DHE SHERBIME TR (10,289,845) (4,347,367)
8.2] TATIME DHE TAKSA = s B (204,421
8.3] SHPENZIME TE TJERA T
SHUMA (8) i ) ) (10,494,266)  (4,347,367)
9 |7orALi1sHPENZIMEVE T | (605,333,507) (508,177,085)
10 |FITIMI APO HUMBJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 32,033,492 21,039,188
11 |Te ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE NGA NJESITE E KONTROLLUARA | N L T
12 |TE ARDHURA DHE SHPENZIME = FINANCIARE NGA PJESMARRJET sty =L =, dlh= N
13 |TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE NGA | i LT il b
13]  INVESTIME TE TJERA FINANCIARE AFATGJATA T y fen M e
131 | LNTERESA L BT s = ) i s
~A) SHPENZIME PER INTERESA j " (2,255,446)| (2,176,274)
~ B) TE ARDHURA NGA INTERESAT EP— —
| srumaca.B) : : (2255446 = (176,274
~13|FITIMET (HUMJET ) NGA KURSI | KEMBIMIT |
o . &flTlMﬂNﬁGﬁ KUSI | KEMBIMIT AT e Al 112,460 | s
B) HUMBUJET NGA KURSI | KEMBIMIT 1y o | (261,288)
~ SHumMA(A,B) s P 3 112,460  (261,288)
13|TE TJERA FINANCIARE B L R D .
| A TEARDHURATE TJERAFINANCIARE S T S| A SR ) H
| B SHPENZIME TE TJERA FINANCIARE = - 3 Pl
i _ SHUMA(A,B) = E e IR G , it 1
14 TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE e )  (2,142,987)| (2,437, 562)
15 [FITIMI (HUMJA ) PARA TATIMIT 29,890,505 18,601,626
16 |SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN 10 % (3,065,666) (1,880,822)
17 |FITIML(HUMJA ) NETO E VITI FINANCIAR 26,824,839 16,720,804
18 |ELEMENTE TE PASQYRAVE TE KONSOLIDUARA




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
METODA DIREKTE

PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR 2012 | VITI USHTRIMOR 2011

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfytezimit B

PARATE E ARKETUARANGA KfLIEl\ErE?iii PN T B 684951548 | 591,946,312 i
 PARATE E PAGUARA 7NDA7{FUR7IV\£TOBEVE77 7 par 7(6597332@3) ey (590,417,299 . N
_PARATEE PAGUARANDAJPUNONJESVE | (10781339) | (5678270 -
 PARATE E PAGUARA / ARKETUARA PER TAlMéEﬂ ] S el Ly (5,546,802) T oo (1 ;(7158737270;1) o .
_INTERESI | PAGUAR I T aesmzeny | (2,176,274)

TATIMFITIMII PAGUAR (1000208 | i
_TEARDHURAT NGA KEMBIMETVALUTORE | 112480 | (261.288) -

PAGESE KREDIAFATSHKURTER | aos4008) | - (3,719,148)]
Paraja neto nga veprimtaria e shfytezimit __ 4,257,236 (11,374,171)
Fluksiiparave nga veprimatrite investuese | | L
BLERJA E KOMPANISE SE KONTROLLUARX O PARATEEARKET. | | . _= ey
_BLERJAE AKTIVEVE AFATGJATAMATERIALE | (9,512,683) . (6,350,728) i
TEARDHURANGASHITJAEPAJISJIEVE | 1899999 e 825,000 |
VLERANETOEAKTIVEVETESHIMTURA | 1 " - _ . Ui
 DIVIDENTET E ARKETUARA - TR &
PAGESE KREDI AFATSHKURTER s i ) e
f__’aLaja neto e‘gerdomr nga veprimtarite investuese (7,615,684) (5,525,728)
Fluksi i parave ngi ﬁtiyitgte fingricia(eﬁ A= a b L oo e gt = B ol
TE ARDHURA NGA EMETIMI | KAPITALIT AKSIONAR | ) [ e T T . - .
_TE ARDHURA NGA HUAMARRJE AFATGJATA B iat . . 170835%48)
~ ARKETUAR NGA ORTAKU il il L) R 5N o] 4,304,000
 PAGESE E DETYRIMIEVE TE QIRASE FINANCIARE o . = e e - e
_DIVIDENTE TE PAGUAR % i e s (220,804) _(226,051) =1
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare 4,083,196 16,857,497
RRITJA / RENIA NETO E MJETEVE MONETARE i 727,748 (42,402) L.
EE[ET@TA/%EA&: FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL N 906,113 | 948,515
@({TMONgrARE Ng}{-jva TE PERIUDHES KONTABEL - 1,633,861 906,113 N
=1 ot =14 S Y Ll
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AKTIVET AFATGJATA ME VLEREN FILLESTARE 2012

SHOQERIA : KELVIS SHPK

NIPT K72810205J

SHTESA
GJENDJE NGA SHTESA PAKESIME GJENDJA
NR EMERTIMI SASIA 01/01/2012 RIVLERIM 31/12/72012
1| TOKA
2|NDERTIME
3|MAKINERI , PAJISJE 408,755 2,021,396 - 2,430,151
4|MJETE TRANSPORTI 27,867,455 7,469,788 2,720,000 | 32,117,243
5| KOMPJUTERIKE 104,497 21,500 125,997
1|ZYRE -
TOTALI 27,880,707 9,512,684 2,720,000 | 34,673,391
AMORTIZIMI A.AAMATERIALE 2012
SHTESA
GJENDJE NGA SHTESA PAKESIME GJENDJA
NR EMERTIMI SASIA 01/01/2012 RIVLERIM 31/12/2012
1[TOKA
2 |NDERTIME
3 [MAKINERI , PAJISJE 6,813 - 6,813
4| MJETE TRANSPORTI 11,092,512 4,065,735 1,418,210 13,740,037
5|KOMPJUTERIKE 42,165 - 42,165
1|ZYRE -
2
3
4
TOTALI 11,141,490 4,065,735 1,418,210 13,789,015
VLERA KONTABEL NETO E AL A.MATERIALE 2012
SHTESA
GJENDJE NGA SHTESA PAKESIME GJENDJA
NR EMERTIMI SASIA 01/01/2012 RIVLERIM 31/12/2012
1| TOKA
2|NDERTIME
3 |MAKINERI , PAJISJE 401,942 2,021,396 2,423,388
4 |MJETE TRANSPORTI 16,274,943 7,469,788 5,867,525 18,377,206
5| KOMPJUTERIKE 62,332 21,500 - 83,832
1|1ZYRE
2
3
4
TOTALLI 16,739,217 9,512,684 5,367,525 | 20,884,376

ADMINISTRATORI
HYQMET BAJRAMI




TATIMPAGUESI :

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE PER VITIN 2012

KELVIS SHPK

NIPT K72810205J
AKTIVITETI IMPORT EKSPORT , TREGETI MATERIALE NDERTIMI ETJ.
VL. FILLESTARE |Ndryshimet gjate vitit 2012 %Am [Amortizimi Amortizim Dalje amort. |Gjithsej Amortiz.
s EMERTIMI | AKTIVITETIT ortizi
E AKTIVIT HYRJE DALJE TOTALI m. |AKUMULUAR |LLOG.2012 |vITI2012 31.12.2012
| |TE PATRUPEZUARA (@) O (0] (®) @) O ©) @)
P 0 T | Kel 0 ) 0 9
I |TE TRUPEZUARA 27.,880,708| 9,512,683(2,720,000(34,673,391 11,141,490 4,065,735 1,418,210 13,789,015
= 1| TOKA, TROJE ,TERRENE L= : = i
2|NDERTESA ) =
\‘nwl ‘ZOm_nﬁ._Zm.DIm INSTALIME TE PERGJ. L | S a el
| 4|MAKINERI PAISJE , VEGLA , INSTRU 408,755| 2,021,396| 2,430,151 0.20 6,813 ) 6,813
5|MJETE TRANSPORTI 27,367,456| 7,469,787| 2,720,000| 32,117,243| 0.20| 11,092,512 4,065,735| 1,418,210 13,740,037
6| PAISJE ZYRE 104,497 21,800 ) 125,997 0.25 42,165 42,165
7 |PAISJE INFORMATIKE
GJITHSEJ 27.,880,708| 9,512,683(2,720,000(34,673,391 11,141,490| 4,065,735 1,418,210 13,789,015




Z
Py

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

| LLOJI AUTOMJETIT |

KELVIS SH.P.K 2012

NR| TARGA  VLERA
1 KAMION EL 2510C 1,945,484
2 KAMION EL. 2215C 1,950,000
3 KAMION EL 6961 B 1,200,000
4 KAMION EL 1249 C 1,850,000
5 KAMION EL. 7453 B 1,210,000
6 KAMION ElL. 3895 C 1,650,000
7 KAMION ELL1717 © 830,000
8 KAMION AA 456 DJ 2.627,176
) KAMION AA 453 DJ 2,627,176
10 |KAMIONCINE ElL. 2586 B 660,000
11 |TRAJLER ( ) 859,681
12 |GJYSEM RIMORKIO ABR 475 158,754
13 |TRAJLER EL 1333 B 460,000
14 |TRAJLER EL 2511 C 850,000
15 |TRAJLER EL 8896 B £ 20,000
16 |RIMORKIO EL. 7454 B 720,000
17 |TRAJLER EL 3896 C 850,000
18 |TRAJLER EL 3512 C 850,000
19 |KAMION EL 3412 C 880,000
20 |AUTOVETURE AA 106 AL 610,000
21 |AUTOVETURE AA 381 BP 1,200,000
22 |TRAJLER EL 1047 C 620,000
>3 |TRAJLER EL 2216 C 850,000
24 |KAMION AA 201 BU 2,409,745
o5 |TRAJLER EL 8345 B 125,000
56 GJYSEM RIMORKIO AA R 797 125,828
27 |AUTOVETURE AA 067 AG 483,199
og |AUTOVETURE AA 260 AE 2,798,200

MOTAL B2 117243




INVENTARI FIZIK | MALLRAVE DHE | MATERIALEVE
DATE 31.12.2012

. NoEsiA || GIENDIE|  Kosto VLEFTA

1 R - 69.0 5,199,350
2 | ZGARE HEKURI TON 29 837528 241,208
3 |TULLA20/25/25  |COPE 14,050.0 27.2 382,755
4 TULLA OXHAKU COPE - 2,083.0 112.4 234,216
5 | TULLA OXHAKU MAQEDONESE COP 4,790.0 32.0 153,247
6 TULLA 9/14/32 COPE 2,105.0 14.9 31,366
7 | KULME BETONI LARISE COPE 745.0 96.9 ZZ&E}
8 TULLA 12/20/25 ~ COPE | 57600 208 120,000
9 SKRAP xh KG 24,281.0 35.6 865,110
10 | TULLA DEKORATIVE COPE 15,436.0 35.1] 542,568
11 TJEGULLA COPE 16,904.0 402 679,600
12 TJEGULLA ME LLUSTER COPE 47,791.0 48.2 12,305,762
13 TJEGULLA NATYRALE S COPE N 4,470.0 33.6| 149,988
14 TJEGULLA NATYRALE KROATE COP ~ 4,080.0 78.8 321,491
15 POLISTEROL 3 GREK M2 2,631.8) 2765 727,746
16 POLISTEROL 5 GREK M2 1,587.5 420.8 668,049
17 KULME COPE ~1,946.8 80.6 156,901
18 KAPAK TREKENDOR COP 200,  1,6580| 33,161
19 KAPAKFUNDOR COP 480 745.9 35,804
20 KAPAKNATYRALS |coPE ~ 3240] 104.9 33,974
21 KAPAK NATYRAL KROAT COP 118.0 373.2 44,043
22 FINO k6 | BBOOO|  100] 55,000
23 POLISTEROL M3 7.5 1,824.3 13,682
24 IZOPLLAK e M2 6.0 205.7 1,236
25 PLISTEROLDAW M2 2400 2000, 48,000
26 TULLA 12/25/25 : COPE |  8066.0 175 141,513
27 | TULLAE PLOTE COPE | 7,957.0 8.3 66,308
28 CIMENTO ECF ~_ |Ton T 5,836.6 11,693
29 CIMENTOFUSHEKRUJE | TON 335.4 5,166.7 1,732,900
30 TULLA 10*25*25 COPE 37330  168] 62,807
31 |TJEGULLA BETONI LARISE COPE 6,904.0 44.4. 306,879
TOTAL (NE LEK) 15,438,547




INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE DHE ARKE

31.12.2012
. LLOG
NR |EMERTIMI MONEDH SHUMA NE MONEDH SHUMA NE LEK
: : KONTABEL
1|ALPHA BANK 51211 LEK 46,042.82
2|BKT 51212 LEK 16,666.89
3|KREDINS BANK 512120 LEK 12,575.98
A|RAIFFEISEN BANK 51213 LEK (800.23)
S|RAIFFEISEN BANK 2 512131 LEK 616,437.35
S|INTESA SAN PAOLO BANK 51215 LEK 419.46
7 | TIRANA BANK 51216 LEK 25,764.88
8|UNION BANK 51217 LEK 13,090.56
O|SOCIETE GENERAL ALBANIA 51218 LEK 429,429.92
1 O|PRO CREDIT BANK 51219 LEK 9,450.00
11|VENETO BANK 51221 LEK 6,900.03
1 2|FIRST INVESTIMENT BANK 512210 LEK 2,000.00
13|ALPHA BANK 51241 EUR 53.37 7,449.92
14|VENETO BANK 512410 EUR 74.00 10,329.66
15|BKT 51242 EUR 278.18 38,831.15
1 6|KREDINS BANK 512420 EUR 254.29 35,496.34
17|BKT 512421 USD 13.70 1,4850.15
1 8|RAIFFEISEN BANK 51243 EUR 59.67 8,329.34
19]TIRANA BANK 51244 EUR 46.50 6,490.94
20|INTESA SAN PAOLO BANK 51245 EUR (10.10) (1,409.86)
2 1|UNION BANK 51246 EUR 55.46 7,741.66
22|SOCIETE GENERAL ALBANIA 51248 EUR 47.01 8,562.13
23|PRO CREDIT BANK 51249 EUR 73.24 10,222.957
24 |FIRST INVESTIMENT BANK 512490 EUR 10.55 1,472.67
SHUMA 1,310,944.32
1|ARKA 5311 LEK 62,641
2| ARKA 53141 EUR 1864.57 260,275
SHUMA ‘ 322916.33]
TOTAL

1,633,862




SHOQERIA KELVIS SHPK
NIPT K72810205J

PASQYRA NR. 1

ANEKS STATISTIKOR NE OOO/LEK
~ |[TE ARDHURAT NR. LLOGARISE [|KODI STATISTIKOR VITI 2012 : . 2
1| SHITJET GJITHSEJ (A+B+C) 70 11100 622196 520740
A) |TE ARDHURA NGA SHITJA E PRODUKTIT TE VET 701/702/703 11101
B) |TE ARDHURA NGA SHITJA E SHERBIMEVE 704 11102
C) |TE ARDHURA NGA SHITJA E MALLRAVE 705 11103 622196 520740
2| TE ARDHURA NGA SHITJE TE TJERA 708 11104 151 70 8475
A) |QERAJA 7081 111041
B) |KOMISIONE 7082 111042
C) |TRANSPORT PER TE TJERE 7083 111043 15170 8475
3 [NDRYSHIME NE INVENTARIN E PRODUKTEVE TE GTSHEM DHE PRODHIMI NE PROCES: 71 11201
SHTESA (+) 112011
PAKESIME (-) 112012
4 |PRODHIMI PER QELLIMET E VET NDERMARRJES DHE PER KAPITAL: 72 11300
NGA | CILI PRODHIME PER AKTIVE AFATGJATA 11301
5|TE ARDHURA NGA GRANTET (SUBVENCIONET ) 73 11400
6| TE ARDHURA TE TJERA 75 11500
7 |TE ARDHURA NGA SHITJA E AKTIVEVE AFATGJATA 77 11600
TOTALI I TE ARDHURAVE (1+2+/-3+4+5+6+7) 11800 687366 529215

A

ADMINISTRATORI

AJRAMI




SHOQERIA KELVIS SHPK
NIPT K72810205J

PASQYRA NR.2

ANEKS STATISTIKOR NE Alu.mO\_nm_A
SHPENZIMET NR.LLOGARIS|KODI STATISTIKOR VITI 2012 = oo
1 |[BLERJET , SHPENZIME (A+/-B+C+ /-D+E) 60 12100 583514 462144
A) BLERJE/ SHPENZIME MATERIALE DHE MATERIALE TE TJERA MALLRA TE BLERA 601+602 12101
B) NDRYSHIMET E GJENDJEVE TE MATERIALEVE (+/-) MALLRA TE BLERA 12102
C) MALLRA TE BLERA MALLRA TE BLERA 605/1 12103
D) NDRYSHIM GJENDJEVE TE MALLRAVE (+/-) MALLRA TE BLERA 12104 558992 462144
E) SHPENZIME PER SHERBIME MALLRA TE BLERA 605/2 12105 24522
2| SHPENZIME PER PERSONELIN 64 12200 7258 5877
A- PAGAT E PERSONELIT 641 12201 6220 5030
B- SHPENZIMET PER SIG, SHOQERORE DHE SHENDETSORE 644 12202 1038 847
3|AMORTIZIMET DHE ZHVLERSIMET 68 12300 4066 3542
4 |SHERBIME NGA TE TRETE (A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L+M) 61 12400 11334 3304
A) SHERBIME NGA NENKONTRAKTORE 12401
B) TRAJTIME TE PERGJITHSHME 611 12402
C) QERA 613 12403 1250 50
D) MIRMBAJTJE DHE RIPARIME 615 12404
E) SHPENZIME PER SIGURACIONE 616 12405 394 478
F) KERKIM STUDIME 617 12406
G) SHERBIME TE TJERA +GJOBA DEMSHPERBILIME MALLRA TE BLERA 618 12407 1730 979
H) SHPENZIME PER KONCESIONE , PATENTA DHE LICENSA 623 12408
1) SHPENZIME PER PUBLICITET, REKLAMA 624 12409
J) TRANSFERIME , UDHETIME , DIETA 625 12410 3567 48
K) SHPENZIME POSTARE DHE TELEKOMUNIKACIONI 626 12411 718 925
L) SHPENZIME TRANSPORTI 627 12412 995
PER SHITJE 6271 124121
PER BLEJE 6272 124122 995
M) SHPENZIME PER SHERBIME BANKARE + INTERES HUA 628 12413 2680 824
5| TATIME DHE TAKSA (A+B+C+D) 63 12500 1304 803
A) TATIME DHE TAKSA DOGANORE 632 12501
B) AKCIZA 633 12502
() TAKSA DHE TARIFA VENDORE 634 12503 1100 726
D) TAKSA E REGJISTRIMIT DHE TATIME TE TJERA 635+638 12504 204 77
TOTALI | SHPENZIMEVE 607476 472128
INFORMATE : "Sd 2012 - MITL201 1
1 |NUMRI MESATAR | PUNETOREVE 14000 17 15
2 |INVESTIMET 15000 6792 4855
A) SHTIMI | ASETEVE FIKSE 15001 9512 63855
NGA TE CILAT ASETE TE REJA 15001 1 7 4
B) PAKESIMI | ASETEVE FIKSE 15002 2720 1500
NGA TE CILAT SHITJA E ASETEVE EKZISTUESE 150021 2720 1500




SHOQERIA KELVIS SHPK
NIPT K72810205J

Pasqgyra Nr.3

ANEKS STATISTIKQR Ne 000/ lek
i AKTIVITETI . v | TE ARDHURA NGA AKTIVITETI
TREGTI TREGTI KARBURANTI
TREGTI TREGTI USHQIMORE , PIJE
TREGTI TREGTI MATERIALESH NDERTIMI 469,467
TREGTI TREGTI CIGARESH
TREGTI TREGTI ARTIKUJSH INDUSTRIAL
TREGTI FARMACI
TREGTI EKSPORT MALLRASH 151,146
TREGTI TREGTI TE TJERA 1,583
TOTALI | TE ARDHURAVE NGA TREGTIA 622,196
NDERTIM NDERTIM BANESE
NDERTIM NDERTIM PUNE PUBLIKE
NDERTIM NDERTIME TE TJERA
TOTALI | TE ARDHURAVE NGA NDERTIMI
PRODHIM EKSPORT PRODHIMEVE TE NDRYSHME
PRODHIM FASON TE CDO LLOJI
PRODHIM PRODHIM MATERIALE NDERTIMI
PRODHIM PRODHIM USHQIMORE
PRODHIM PRODHIM PIJE ALKOLIKE , ETJ
PRODHIM PRODHIM ENERGJI
PRODHIM PRODHIM HIDROKARBURE
PRODHIM PRODHIME TE TJERA
TOTALI | TE ARDHURAVE NGA PRODHIMI
TRANPORT TRANSPORT MALLRASH 562
TRANPORT TRANSPORT MALLRASH NDERKOMBETAR
TRANPORT TRANSPORT UDHETARESH
TRANPORT TRANSPORT UDHETARESH NDERKOMBETAR 14,608
TOTALI | TE ARDHURAVE NGA TRANSPORTI 15,170
SHERBIMI SHERBIME FINANCIARE
SHERBIMI SIGURACIONE
SHERBIMI SHERBIM MJEKSORE
SHERBIMI BAR RESTORANT
SHERBIMI HOTELERI
SHERBIMI _LOJRA FATI
SHERBIMI VEPRIME TELEVIZIVE
SHERBIMI TELEKOMUNIKACION
SHERBIMI EKSPORT SHERBIMESH TE NDRYSHME
SHERBIMI PROFESIONE TE LIRA
SHERBIMI SHERBIME TE TJERA
TOTALI | TE ARDHURAVE NGA SHERBIMET
TOTALI 637,366

TE PUNESUAR MESATARISHT PER VITIN 2012

NR TE PUNSUARVE

ME PAGEN DERI NE 2 1.000 LEK )
ME PAGEN NGA 21.001 DERI NE 30.000 LEK 16
ME PAGEN NGA 30.001 DERI NE 66.500 LEK 1
ME PAGEN NGA 66.501 DERINE 87.700 LEK 1
ME PAGEN ME TE LARTE SE 87.700

TOTALI 18

Administratori




SHOQERIA_KELVIS SHPK Daté: 25 /03 /2013
NIPTI :K72810205J

DEKLARATE

Deklaroj se KELVIS SHPK _me NIPT K72810205J me administrator Z/ HYQMET BAJRAMI
dhe aksionere:
1. Z/ Hyqmet Bajrami perqindja e pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria Kelvis shpk me NIPT K72810205J perqindja e pjesemarrjes 100 %...

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2012 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Z/Zj. _Endri Xhafa (ekonomist i punésuar prané shoqérisé)

1 Z]Zj. (kontabél i miratuar ) me NIPT __ /
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqgrisé




SHOQERIA KELVIS SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME
81.12.2012

1. KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit , te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit

PERSHKRIMI | POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL TE PERDORURA

Aktivi , pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane ; parimi i kujdesit , parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
kopetences. Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjithshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paraqgitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare .

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile :

AKTIVET AFATGJATA TE TRUPEZUARA

Aktivet afatgjata te trupezuar jane paraqitur me koston e tyre historike te pakesuar me
amortizimin e akumiluar .Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e pajisjeve me
jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke perdorur si baze
vleren e tyre fillestare . Per amortizimin e kategorive te tjera eshte perdorur metoda e
amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vieren e tyre te mbetur mbas
zbritjes se amortizimit te akumuluar. Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara
sipas natyres se tyre ne kategori homogjene dhe ne mbeshteyje te parimit te materialitetit.
Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr.5.

INVENTARI

Inventari eshte paraqitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes te
llogaritur sipas metodes mesatare te ponderuar , dhe vleres se mundshme te realizimit te
nxjerre nga cmimet e tregut.Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje
me Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr. 4 ,

KERKESAT PER ARKETIM

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar , ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet , minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga rena e mundshme per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr. 3.

MJETET MONETARE

Mjetet monetare jane te paragitura me shumen yFe efektive.




DETYRIMET
Detyrimet jane paraqgitur me koston e tyre te amortizuar , ge presupozon vleren fillestare
minus shllyerjet , minus amortizimet eventuale te akumuluara

KRITERE E KONVERTIMIT TE VLERAVE TE SHPREHURA NE VALUTE TE HUAJ
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit jane vleresuar duke u
konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te viti 2012.

ZERAT E PASQYRES TE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Zerat e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne
perputhje me parimin e kujdesit dhe te kopetences parashikuar keto ne Standartin
kombetare te Kontabilitetit.

2 INFORMACIONE TE TJERA

AKTIVET AFATGJATA TE TRUPEZUARA
Aktivet e gendrueshme te trupezuar paragqitet keshtu :

Shogeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen 20% per mjetet e transportit
dhe 25 % per pajisjet kompjuterike , mbi vleren fillestare sipas nje vendimi te
administrates.Shpenzimet e amortizimit jan brenda normale fiskale dhe jane totalisht te
njohura.amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paraqitet ne pasqyren e meposhteme:

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ka ato jane vleresuar me koston e
tyre historike.
Blerjet , shitjet dhe daljet jashtperdorimi i ketyre aktiveve perbehet kryesisht nga zerat e
meposhtem:

Blerjet

1.Eshte blere 1 Gjysemrimorkio me vlere = 155.754  lek
2.Eshte blere 1 Autoveture me vlere = 1.200.000 lek
3 Eshte blere 1 Trajler vetshkarkues me vlere = 859.681 lek
4.Jane Blere 2 kamiona (Terheges ) me vlere = 5.254.352 lek

Total Blerje = 7.469.787 lek

Shitjet :

1.Eshte shitur 1 kamion me viere = 1.050.000 lek

27 s5sies shitur 1 kamion me vlere = 950.000 lek
Total Shitje = 2.000.000 lek

Dalje jashtperdorimi:

1.Kamion me vlere = 250.000 lek

2.Rimorkio me vlere = 220.000 lek

3.Trajler me vilere = 250.000 lek




INVENTARI

Gjendja e inventarit paragite ne kete tabele :

Nr | Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund
1 | Lende te para - 7.201.940 565.702

2 | Prodhimi ne proces - - -

3 | Produkte te gateshme - - -

4 | Mallra per rishitje 17.666.571 -2.228.024 15.438.547

5 | Parapagesa per furnizime | - - -

Inventari eshte vleresuar me metoden mesatare e ponderuar . Gjithashtu eshte bere
krahasimi i kostos se blerjes me vleren e mundshme te realizueshme.

Informacion te tjera per inventarin :

1.Vlera e inventarit e njohur si shpenzim gjate periudhes 583.514.633  lek

2. Inventar i dhene garanci nuk ka
3. Inventar ne ruajtje prane te treteve nuk ka
4. Inventar i treteve ne ruajtje prane shogerise nuk ka

Shogeria gjate vitit ka bere inventarizim te stokut. Sistemimi i diferencave te ketij inventari
eshte bere drejt.

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE

Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtme

1.Kerkesa te arketueshme ne fund 164.703.306 lek
-kliente te paarketuar ne fillim 117.023.767 lek

Shtesa ose pakesime 47.679.539 ek

AKTIVET MONETARE

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet

1.Depozita ne Bank 1.310.945 lek
2.Depozita ne arke 322.916 lek
Gjithsej 1.633.861lek

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstraktet e leshuara nga bankat per
daten 31.12.2012 , ndersa gjendja ne arke eshte e parabarte me librin e arkes.




PASIVET AFATSHKURTRA

Ne pasivet afatshkurtra kemi kredite e marre nga shogeria ne masen qe paragiten ne kete
menyre .

NORMA PRINCIPAL Il | INTERESAT E
KREDIDHENESI | INTEREST | KREDISE MATURUARA TOTAL | DETYRIMIT
Euro Lek Euro Lek Euro Lek
Alpha Bank 7,735,000
Raiffeisen Bank 6,076,726
Hua afatshkurter 2,794,800
GJITHSEJ 16,606,526

FURNITORET gjithashtu paragiten ne bilanc me Shumen prej =83,146,526 lek.
Shume e cila ne krahasim me filimin e perudhes eshte rritur me 20,438,373 lek

Zeri detyrime te tjera perbehet si vijon

1.Te pagueshme ndaj punonjesve 401.466 lek

2.Detyrime tatimore
2’1 Tatimi mbi te Ardhurat Personale 34.035 lek
2’2 Kontribut i sigur. Shoq dhe Shen 136.804 lek
2'3 Detyrim Tatim Fitim 2012 1.623.629 lek
2’4 Detyrim Tvsh Dhjetor 2012 577.812 lek
2’5 Detyrim Dogana (kapshtice ) 571.300 lek
2’6 T.v.sh 2012 Teprice (209)lek

Total Detyrime Tatimore = 2.943.371lek
3.Te drejta, detyrim ndaj ortakut 4.304.000 lek

PERBERJA E KAPITALEVE TE VETA

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paraqgitet ne bilanc
sipas kesaj pasqyre

ZERAT E KAPITALEVE TE VETA | GJENDJA NE | SHTESAT PAKESIMET | GJENDJA NE
FILLIM FUND
KAPITALI | NENSHKRUAR 100.000 100.000

REZERVA LIGJORE

REZERVA STATUTORE

REZERVA TE TJERA

FITIME TE PASHPERNDARA | 69,120,078 26,824,839 | 220,804 95,824,113

FITIMET E USHTRIMIT

TOTALI 69,220,078 26,824,839 | 220,804 95,824,113




DIFERENCAT E KONVERTIMIT TE MONEDHAVE NE VALUTE TE HUAJ

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit. Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e dates se
fundit te vitit. Diferencat e rriedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e periudhes. Per

zerat jomonetare nuk eshte bere konvertimi , por jane vleresuar me koston e tyre historike |,
( kursi i kembimit i dates se transaksionit ).

INFORMACIONE PER PALET E LIDHURA
Shoqeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura .
GABIME MATERIALE TE PERIUDHAVE TE MEPARSHME

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve te periudhave te
meparshme.

NGJARJET PAS DATES SE BILANCIT

Ne pasqyrat financiare prezente nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen nga
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

PARIMI | VIJIMESISE

Ne keto pasqyrat financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese pasiguri
lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesis ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR

Shogeria gjate vitit ushtrimor 2012 ka realizuar nje fitim neto prej 229,867,729 lek , e cila
vjen keshtu :

Shpenzime te kryera 607,499,270 lek

Te ardhura te realizuara 637,366,999 lek

Fitimi para tatimit 29,867,729 lek

NR. | TE PUNESUARVE

KATEGORIA GJENDJA NE | PRANIME LARGIME GJENDJA NE
FILLIM FUND

PUNETOR 14 6 9 14

NENPUNES 1 1 2

DREJTUES 1 1

TOTALI 16 17




PASQYRA ANALITKE E ZERIT SHPENZIME TE TJERA

“ FURNITURA , NENTRAJTIME , SHERBIME *

NR | EMERTIMI VLERA
1 LLOGARIA 616 SIGURIME 393.616
2 LLOGARIA 618 TE TJERA ( PARKIM NE DOGANE , HYRJE NE 1.010.130
AUTOBANDA RRUGORE ,,ETJ)
3 LLOGARIA 625 UDHETIME E DIETA 3.566.815
yal LLOGARIA 626 SHPENZIME POSTARE DHE TELEKOUNIKACIONI 717.902
5 LLOGARIA 628 KOMISIONE BANKARE 490.706
&) LLOGARIA 634 TAKSA, TARIFA VENDORE 1.099.616
74 LLOGARIA 657 GJOBA DHE BORXH | KEQ 766.160
8 LLOGARIA 627 TRANSPORT NGA TE TRETE 994.900
o LLOGARI 613 SHPENZIME QIRAJE 1.250.000
10 LLéGARIA 638 TATIME TE TJERA 204.421
TOTALI 10.494.266




REZULTATI

TATIMOR

NR REZULTATI TATIMOR SHUMA
1 HUMJE E MBARTUR
A) NGA VITI 2009 O
B) NGA VITI 2010 O
2 FITIMI I USHTRIMIT 29.890.505
3 SHPENZIME TE PAZBRITESHME 766.160
A) AMORTIZIME TEJ NORMAVE TATIMORE
B) SHPENZIME PRITJE E DHURIMI TEJ KUFIRIT TATIMOR
C) GJOBA , PANALITETE DEMSHPERBLIME 766.160
D) PROVIZIONE QE NUK NJIHEN NGA DISPOZITA
E) TE TJERA
4 FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2+3) 30.626.665
B PJESA E HUMBJES MBARTUR (-
6 FITIMI | TATUESHEM (4+5) 30.626.665
PERQINDJA E TATIMIT MBI FITIMIN 109%
i)
SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR / 3,065.666




